
REGISTRO GENERALE N. 1343 del 14/12/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 3 - SERVIZI FINANZIARI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1343 del 14/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 74 del 12/12/2023 
PROPOSTA N. 1735 del 12/12/2023 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI COMPUTER SERVICES DI SANARICO ROCCO PER 

ATTREZZATURE INFORMATICHE UFFICI SETTORE RAGIONERIA AREA FINANZIARIA E GESTIONE 
DEL PERSONALE 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 13-03-2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il periodo 2023-2025; 
 

Visto l’art. 183 e l’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n° 267 del 18-08-2000, come integrato e modificato dal 

D.Lgs. n° 126 del 10-08-2014; 
 

Visto l’art. 36 del vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n° 63 del 23-11-2018; 
 

Visto il Decreto Sindacale n° 7 del 03-07-2023 con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 18-08-2000 n° 

267, la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore Ragioneria Area Finanziaria e Gestione 

del Personale, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 
 

Considerato che nell’ambito di una riorganizzazione degli uffici del Settore Ragioneria Area Finanziaria e 

Gestione del Personale, resa necessaria anche in virtù di nuove assunzioni, sono state allestite nuove 

postazioni le quali necessitano della dotazione di nuove attrezzature informatiche; 
 

Rilevato che per le motivazioni di cui al punto precedente, al fine di assicurare il corretto funzionamento dei 

suindicati uffici e garantire il regolare espletamento dei compiti istituzionali, le predette postazioni 

necessitano della fornitura di n° 4 stampanti; 
 

Dato atto che le amministrazioni pubbliche, ai sensi del Codice dei Contratti (D.Lgs. n° 36 del 31-03-2023), 

con riferimento alla vigente normativa in materia di acquisizione di beni e servizi di importi inferiori alla 

soglia di rilievo europeo sono tenute all’utilizzo degli strumenti di acquisto previste dal summenzionato 

Codice ed obbligati a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), messo a 

disposizione da CONSIP SPA, strumento di acquisto tramite Ordine Diretto (O.D.) o di negoziazione tramite 

Richiesta di Offerta (R.D.O.) o di Trattativa Diretta (T.D.); 
 

Atteso che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del succitato D.Lgs. n° 36/2023, è consentito alle stazioni 

appaltanti di procedere all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 
 

Rilevato che, esperita la procedura di prassi, la cui documentazione (schede prodotto) viene allegata al 

presente atto, a seguito di indagine di mercato effettuata sul sito CONSIP SPA, tramite il sistema MEPA 

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), valutando la qualità e le caratteristiche tecniche dei 

prodotti disponibili e offerti, si è individuata la ditta COMPUTER SERVICES di Sanarico Rocco, quella cui 

commissionare la fornitura di n° 4 stampanti Brother, resasi disponibile ad effettuare la fornitura, il trasporto 

e la consegna in tempi celeri delle suddetta attrezzatura informatica allo stesso costo presente sul MEPA ed a 

garantire l’assistenza necessaria ed indispensabile per l’installazione e la manutenzione della suindicata 

apparecchiatura; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1343 del 14/12/2023 

Dato atto altresì del grado di soddisfazione maturato nei precedenti rapporti contrattuali con la ditta in 

questione per accurata esecuzione, qualità della prestazione, affidabilità, professionalità, celerità e 

tempestività nell’espletamento delle forniture e dei servizi richiesti; 
 

Ritenuto pertanto necessario ed indispensabile provvedere alla fornitura della summenzionata attrezzatura 

informatica, per le quantità e gli importi elencati nella bozza ordine allegata al presente atto, al fine di 

allestire le suindicate postazioni e potenziare gli uffici Settore Ragioneria Area Finanziaria e Gestione del 

Personale dotando gli stessi di apparecchiature adatte e necessarie al regolare espletamento dei compiti 

istituzionali e garantirne il corretto funzionamento; 
 

Ritenuto altresì necessario provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa di complessivi euro 

1.024,80 iva inclusa da imputare sul CAP.PEG. 159 del corrente bilancio 2023 approvato; 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Reg. Settore n° 38 del 25-05-2023, divenuta 

esecutiva in data 26-05-2023 (Reg. Generale n° 564/2023) con la quale è stato assunto impegno di spesa n° 

411/2023 per assegnazione fondi economato area finanziaria 2023 per un ammontare complessivo di euro 

2.000,00 imputato sul CAP-PEG. 159 del bilancio 2023; 
 

Rilevato che, al fine di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa oggetto del presente provvedimento, 

è necessario svincolare la somma di euro 436,14 dal suindicato impegno n° 411/2023 assunto in favore 

dell’economo comunale con la precitata determinazione Reg. Settore n° 38 del 25-05-2023 (R.G. n° 

564/2023) rimettendola nella disponibilità del CAP.PEG. 159 del corrente bilancio 2023; 
 

Visto ed acquisito il codice CIG: Z4C3DBA646, la cui documentazione viene allegata alla presente; 
 

Visto ed acquisito il DURC On Line, Numero Protocollo INPS_37707528, della ditta COMPUTER 

SERVICES di Sanarico Rocco in data 22-09-2023, allegato al presente atto, con scadenza validità in data 20-

01-2024, attestante la regolarità contributiva della suddetta ditta; 
 

DETERMINA 
 

- le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- svincolare la somma di euro 436,14 dall’impegno di spesa n° 411/2023 assunto in favore 

dell’economo comunale con la precitata determinazione Reg. Settore n° 38 del 25-05-2023 (R.G. n° 

564/2023) rimettendola nella disponibilità del CAP.PEG. 159 del corrente bilancio 2023; 

- di assumere, per i motivi esplicitati in narrativa, impegno di spesa di complessivi euro 1.024,80 

(imponibile pari ad euro 840,00 + IVA 22% pari ad euro 184,80), in favore della ditta COMPUTER 

SERVICES di Sanarico Rocco per la fornitura della summenzionata attrezzatura informatica; 

- di imputare la spesa predetta sul CAP.PEG 159 del corrente bilancio 2023;  

- di impegnare in favore della suindicata ditta COMPUTER SERVICES di Sanarico Rocco, nel 

rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 

n° 4.2 del D.Lgs. n° 118/2011 e successive modificazioni, la somma di euro 1.024,80 e che 

l’esigibilità della medesima è da imputare al 31-12-2023; 

- di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n° 78/2009 (convertito in 

Legge n° 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

- di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità al D.Lgs. n° 33/2013; 

- di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

                                                                                 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1735 del 12/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1343 del 14/12/2023 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA in data 12/12/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1735 del 12/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 159.0 806 1 01 03 1 03 1.03.02.19.005 
Servizi per i sistemi e 
relativa manutenzione 

1.024,80 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 14/12/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1889 
 

Il 14/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1343 del 14/12/2023 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI COMPUTER SERVICES DI SANARICO ROCCO PER ATTREZZATURE 
INFORMATICHE UFFICI SETTORE RAGIONERIA AREA FINANZIARIA E GESTIONE DEL PERSONALE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LATORRATA DOMENICA il 14/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


